

Landskap: Skåne Upptecknat av: Johan Lundkvist
 Härad: Torna Adress: Ö. Odarslöv på Ortofta
 Socken: Västra Odarslöv Berättat av:
 Uppteckningsår: 1933 Född år 1867 i Heällestad

Uppteckningen rör Förstenade människor

Wid Övedskloster i Färs härad iakttog jag en gång en förstenad människa, som skulle föreställa flickan som trampade på brödet under hennes fötter i någon ting som skulle vara brödkakan.

Fotavtryck i sten

I Romelåsen i Torna härad fins fotavtryck i ett större stenblock vid södra sidan av platan, fotavtrycket utgöres av två klövar. Jag har själv sett det en gång i mina uppväxtår. Träd Hylleblommor insamlades i min ungdom att användas till läkemedel, när någon i familjen blev förkyld kokades te på

Hylleblom-
marvas an-
vändning
3 s.

Flyttblommorna som den sjuka fick att dricka
 det ansågs vara mycket bra, vid förkylning.
 Yrteckning rörande tekar. Vid jultiden
 förekom de flesta tekar, man lekte endast för
 att det var roligt. Ta styvorn på bordet,
 man plasera en tvöring eller ettöring på bord-
 skivan plasera händerna vid sidorna om och
 lyfte benen bakåt tills de komma i vågrätt
 ställning med bordskivan luta sedan huf-
 vudet ned mot bordet för att ta prängen
 med munnen från bordet. En annan lek
 förekom ofta det var att gömma ringen, en
 person tog en ring i handen och gick laget runt
 för att gömma den i handen hos en annan, en
 person blev utsedd att gissa var ringen fanns.
 Blindbock, lektes på så vis att man band en slita för
 ögonen på en person, han skulle sedan gå omkring

Lekar.

i sällskapet för att namngiva en av de öfriga,
han fick därmed fortsätta tills han gissat rätt
namn på en person av de lekande. Hoppra
rep tillgick så att man tog ett lagom långt
rep med en hand i varje ända och svängde
först bakåt och sedan över huvudet för
att sedan hoppa över repet när det nådde
ner till fötterna. Dragkamp förekom ofta
i forna tider, dra fingerkerok, tillgick så
att två man ställde upp sig mitt mot
varandra, den ene av de tävlande sade
ett finger om motståndarens ene finger
företäckesvis långfingret böjde sedan fing-
rarna, båda drog sedan bakåt, den som
kunde dra upp den andres finger,
ansågs som segrare, av de tävlande.